
 

Beitragssätze ab September 2025                                                                      
Ab 1. September 2025 gelten im Evang. Kindergarten Arche Noah Fürstenzell 

folgende Beitragssätze. Extragebühren für Brotzeit und Getränke werden nicht 

erhoben. 

 
Krippe: U 2/5 Tag             

7.00 Uhr bis 7.30 Uhr ½ Std. Frühdienst 8 € 

7.30 Uhr bis 11.30 Uhr 4 Stunden/Tag 232 € 

7.30 Uhr bis 12.30 Uhr 5 Stunden/Tag 254 € 

7.30 Uhr bis 13.30 Uhr 6 Stunden/Tag 280 € 

7.30 Uhr bis 14.30 Uhr 7 Stunden/Tag 308 € 

7.30 Uhr bis 15.30 Uhr 8 Stunden/Tag 344 € 

 

 

Krippe: Ü 2 bis 3  5 Tage 

:7.00 Uhr bis 7.30 Uhr ½ Std. Frühdienst 8 € 

7.30 Uhr bis 11.30 Uhr 4 Stunden/Tag 220 € 

7.30 Uhr bis 12.30 Uhr 5 Stunden/Tag 242 € 

7.30 Uhr bis 13.30 Uhr  6 Stunden/Tag 268 € 

7.30 Uhr bis 14.30 Uhr 7 Stunden/Tag 296 € 

7.30 Uhr bis 15.30 Uhr 8 Stunden/Tag 332 € 

 

 

Kinder Ü 3  5 Tage            

7.00 Uhr bis 7.30 Uhr ½ Std. Frühdienst 5 € 

7.30 Uhr bis 12.30 Uhr 5 Stunden 167 € 

7.30 Uhr bis 13.30 Uhr 6 Stunden 179 € 

7.30 Uhr bis 14.30 Uhr 7 Stunden 193 € 

7.30 Uhr bis 15.30 Uhr 8 Stunden 222 € 

 

 

zusätzliche Kosten: 

 Essensgeld bei Anmeldung zum Mittagessen 

 Wickelgebühr ab 3 Jahren: 10 €/Monat 

 Portfoliomappe: 15 €/Jahr 

 Verwaltungsgebühr: 10 € bei der Anmeldung 

 Frühdienst: 

o im Krippenbereich 8 €/Monat 

o im Regelbereich 5€/Monat 

 

Geschwisterermäßigung:  

 pro Kind 10 €  


